
令和２年２月２８日

大曲中学校３年生 保護者の皆様

大仙市立大曲中学校

校長 沢 屋 隆 世

新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休校について

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に御支援、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、昨日の報道等でご承知のとおり、安倍総理大臣から新型コロナウィルス感染拡大

を防止するため、３月２日から全国の小・中学校、高等学校等に対し、臨時休校するよう

要請があり、大仙市教育委員会から臨時休校とするよう指示がありました。

本校でもその指示にしたがい、次のように臨時休校とすることといたしました。各ご家

庭におかれましては、国を挙げて臨時休校することの目的をご理解いただき、不要不急の

外出を避けるなど、感染拡大防止にご協力くださいますようお願いいたします。

なお、臨時休校期間中の過ごし方については学校でも指導しておりますが、本日配付し

た「だいせん日和３月号チラシ」や「大曲中生徒指導部便りNo.17」をご活用の上、ご家

庭でもお声がけくださるようお願いいたします。

１ 臨時休校する期間 令和２年３月２日（月）～３月２１日（土）

２ 臨時休校中の連絡体制について

臨時休校中に、生徒及び保護者の皆様に体調の変化等があった場合、学級担任を

通じで学校にお知らせくださるようお願いいたします。学級担任や学校に連絡がつ

かない場合は教頭までご連絡ください。（畠山090-****-****、小松090-****-****）

３ 臨時休校中の部活動について

３月２日～２１日の期間は、全ての部活動を休止とします。活動再開日について

は、一斉メールでお知らせいたします。

４ 高校入試一般選抜（３月５日）について

予定どおり行われます。受検票などの入試関係書類は本日配付しました。その他

必要な連絡は、一斉メールや電話等でお知らせいたします。

５ 卒業式（３月８日）について

国及び県の要請を受け、卒業生と本校教職員のみの参加で行います。保護者の参

加はできませんが、ご理解くださるようお願いいたします。

６ 通知表の配付について

卒業式の日に配付する予定です。
【本件に関する問合せ】

大仙市立大曲中学校

教頭 畠山 仁、小松 完

電話 0187-63-2222



令和２年２月２８日

大曲中学校１、２年生 保護者の皆様

大仙市立大曲中学校

校長 沢 屋 隆 世

新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休校について

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動に御支援、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、昨日の報道等でご承知のとおり、安倍総理大臣から新型コロナウィルス感染拡大

を防止するため、３月２日から全国の小・中学校、高等学校等に対し、臨時休校するよう

要請があり、大仙市教育委員会から臨時休校とするよう指示がありました。

本校でもその指示にしたがい、次のように臨時休校とすることといたしました。各ご家

庭におかれましては、国を挙げて臨時休校することの目的をご理解いただき、不要不急の

外出を避けるなど、感染拡大防止にご協力くださいますようお願いいたします。

なお、臨時休校期間中の過ごし方については学校でも指導しておりますが、本日配付し

た「だいせん日和３月号チラシ」や「大曲中生徒指導部便りNo.17」をご活用の上、ご家

庭でもお声がけくださるようお願いいたします。

１ 臨時休校する期間 令和２年３月２日（月）～３月２１日（土）

２ 臨時休校中の連絡体制について

(1) 臨時休校中に、生徒及び保護者の皆様に体調の変化等があった場合、学級担任を

通じで学校にお知らせくださるようお願いいたします。学級担任や学校に連絡がつ

かない場合は教頭までご連絡ください。（畠山090-****-****、小松090-****-****）

(2) 生徒の健康状態等を確認するため、学級担任が週１回、全ての生徒に電話連絡を

させていただきます。もし、電話連絡がつかない場合は、家庭訪問をさせていただ

きます。ご協力をお願いいたします。

３ 臨時休校中の部活動について

３月２日～２１日の期間は、全ての部活動を休止とします。活動再開日について

は、一斉メールでお知らせいたします。

４ 卒業式（３月８日）について

国及び県の要請を受け、卒業生と本校教職員のみの参加で行います。

５ 修了式の中止と通知表（修了証）の配付について

修了式は行いません。通知表（修了証）は学級担任が直接ご家庭にお届けします。

６ 次回の登校日について

現時点では未定です。国や県、市の連絡を待ちながら、決まりしだい一斉メール

でお知らせいたします。
【本件に関する問合せ】

大仙市立大曲中学校

教頭 畠山 仁、小松 完

電話 0187-63-2222


